



KLIMA-, ENERGI- OG
BYGNINGSMINISTERIET

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Stormgade 2-6
1470 København K
Tlf. 3392 2800
Fax 3392 2801
kebmin@kebmin.dk
www.kebmin.dk

Ændringsforslag til L 151

Ministeren

31. marts 2015

J.nr. 2014 - 2298

Til udvalgets videre behandling fremsendes vedlagt fire ændringsforslag til L 151 - Forslag til lov om ændring af lov om elforsyning (Justering og udskydelse af engrosmodellen og udskydelse af leveringspligten). Ændringsforslagene er beskrevet nedenfor.

1. ændringsforslag - udvidelse af muligheden for forhøjelse og reduktion af indtægtsrammen

Netvirksomhederne har efter lovforslaget som fremsat allerede mulighed for at få en forhøjelse af deres indtægtsrammer, hvis de lider tab pga. en elhandelsvirksomheds manglende afgiftsbetaling. Med ændringsforslaget udvides denne mulighed, således at netvirksomhederne via en indtægtsrammeforhøjelse også kan få dækket et tab i forbindelse med en elhandelsvirksomheds manglende betaling for netydelsen.

2. ændringsforslag - ny hjemmel til Energitilsynet til at give produkter et identifikationsnummer på elprisportalen, så forbrugerne lettere kan sammenligne priser

I forbindelse med arbejdet med den nye elprisportal, der skal sættes i drift samtidigt med leveringspligten, har Energitilsynet efterspurgt en hjemmel til at pålægge elhandelsvirksomhederne at give deres elprodukter et identifikationsnummer. Dette er efterkommet med det vedlagte ændringsforslag til § 82 b.

Formålet med hjemlen er, at kunderne skal kunne indtaste identifikationsnummeret for deres nuværende produkt på elprisportalen. Elprisportalen vil ved hjælp af identifikationsnummeret kunne sammenligne

kundens nuværende produkt med de øvrige produkter på elprisportalen. Elprisportalen vil i den forbindelse kunne tage forbehold for prisudsving på kundens nuværende produkt. På den måde vil det blive mere gennemsigtigt for forbrugerne, om deres nuværende produkt er dyrere eller billigere end de øvrige produkter på markedet.

I den foreslåede hjemmel er der lagt vægt på, at kunderne oplyses om identifikationsnummeret på en måde, hvor kunderne får let adgang til deres produktidentifikationsnummer uden at det bliver unødigt omkostningsfuldt for virksomhederne.

3. ændringsforslag - Lovens ikrafttræden

Det foreslås, at loven træder i kraft den 15. maj 2015. Tidspunktet er fastlagt til at være kort tid efter den forventede kundgørelsesdato, således at der hurtigst muligt kan udstedes bekendtgørelser med hjemmel i loven. Der er ikke herved ændret på, at engrosmodellen og leveringspligten vil træde i kraft den 1. april 2016.

4. ændringsforslag - justering af netvirksomhedernes reguleringspriser

I forbindelse med ændringsforslaget under punkt 1 foreslås et yderligere ændringsforslag, der lægger op til en justering af netvirksomhedernes reguleringspriser pr. 1. april 2016. Baggrunden for justeringen er, at netvirksomhedernes indtægtsrammer allerede hidtil har indeholdt beløb for dækning af omkostninger for tab på debitorer, om end for at dække tab på enkelte forbrugere, der ikke betaler det skyldige beløb, frem for tab som følge af en elhandelsvirksomheds manglende betaling i engrosmodellen. Formålet med ændringsforslaget er at sikre, at de pågældende beløb fraregnes ved overgangen til engrosmodellen og den foreslåede nye regulering for tab på debitorer.

Med venlig hilsen

Rasmus Helveg Petersen